Jaguaribe, 12 de abril de 2016 Edição Nº: 2247

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

MODELO PARA PUBLICAÇÃO EM PERIÓDICO DE REQUERIMENTO DE

LICENÇA DISTRIBUIDORA RIO BONITO LTDA NOME Torna público que

requereu à S e c r e t á r i a  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  R u r a l ,  A q u i c u l t u r a

e  M e i o  A m b i e n t e  - SEDRAMA a Regularização da Licença de Operação para

COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, localizada no

município de Jaguaribe-Ce, na Rodovia BR-116 /KM 309 / Bairro: José Pinheiro da

Silva. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e

Instruções de Licenciamento da SEDRAMA. (1) Incluir o tipo de Licença: Licença

Simplificada – LS ou Licença de Instalação e Operação – LIO ou Licença Prévia

– LP ou Licença de Instalação - LI ou Licença de Instalação (Ampliação) ou

Licença de Operação – LO  (2) Incluir a atividade objeto do Licenciamento (Ex:

Extração  de argila, construção de rodovia, Indústria para beneficiamento de

leite, etc.) (3) Incluir o endereço completo do local do empreendimento (Rua,  Av.,

etc.) Ø  A referida publicação  poderá ser realizada em  qualquer  jornal  de

circulação local. Ø A obrigatoriedade do licenciamento  junto  ao  Órgão   de

Meio  Ambiente  está expressa na   Lei Federal nº 6.938,  de  31.08.81, no

Decreto Federal nº 99.274, de 06.06.90 e na Lei Estadual nº 11.411, de

28.12.87.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital do CONVITE Nº 08.04.01/2016, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE

IMPRENSA E COMUNICAÇÃO, JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 20/04/2016, às 14:00hs.

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 12 de Abril de 2016. Rafael Peixoto

Amorim – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

PRESENCIAL Nº 04.01.001/2016- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

04.01.001/2016, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços profissionais na área

de engenheira civil, gerenciando, planejando e fiscalizando as obras e serviços de

responsabilidade do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 27/04/2016, as

08:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 12 de abril de 2016. Maria Ozilene

Moreira Alves – Pregoeira.

***  ***  ***

Lei Nº 1.284/2016, de 12 de abril de 2016. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

PROJETADA A, LOCALIZADA NO BAIRRO MADRE PAULINA. O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º. Dá denominação

à Rua Projetada A, localizada no Bairro Madre Paulina, conforme croqui. Art. 2º.

Passará a ter sua denominação oficial através de lei, com o seguinte nome: Rua

CÂNDIDA DIÓGENES NOGUEIRA. Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, 12 de abril de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Lei Nº 1.285/2016, de 12 de abril de 2016. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA

PROJETADA C, LOCALIZADA NO BAIRRO JOÃO PAULO II. O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º. Dá denominação

à Rua Projetada C, localizada no Bairro João Paulo II (antes Curralinho), conforme

croqui. Art. 2º. Passará a ter sua denominação oficial através de lei, com o seguinte

nome: Rua José Queiroz Diógenes (Zeca Diógenes). Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, 12 de abril de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

Lei Nº 1.286/2016, de 12 de abril de 2016. ”DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE

PRÉDIO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor. Faço saber que a Câmara

Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:  Art. 1º. Fica denominado

de RAIMUNDO RODRIGUES VIEIRA, o posto de saúde da localidade de Córrego

das Pedras, Distrito de Feiticeiro. Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, 12 de abril de 2016. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

PORTARIA Nº 039 DE 12 DE ABRIL DE 2016. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-

CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, etc.

RESOLVE: Art. 1º.  Revogar a concessão de ampliação de carga horária de trabalho do

Professor, Marcelo Henrique Uchoa Pinheiro, Matrícula nº 131091-7, constante da

Portaria nº 002.10, de 04.01.2016, lotado na Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de abril de 2016. José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 038.2 DE 12 DE ABRIL DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, Marcelo Henrique Uchoa Pinheiro, ocupante do cargo em

Comissão de Coordenador Pedagógico Escolar, Nível DAS-II, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 12 de abril de 2016.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes